СООПШТЕНИЕ 
Министерството за култура пристапи кон изменување и дополнување на Закон за авторското право и сродните права (“Службен весник на Република Македонија“  бр.115/10 и 51/11) во делот на одредбите кои регулираат колективно управување со правата. 

Поради низа проблеми, противречности и недоречености во практикувањето на моделот на колективното управување со авторското право и сродните права утврден со постојниот Закон за авторското право и сродните права и толкувањето на одредени поими утврдени со законот, Министерството за култура како резултат на досегашни анализи пристапи кон доразработка на постојниот  модел и дорегулирање на одредбите од законот.  
За таа цел, Министерството за култура пристапи кон изготвување на План за проценка на влијанието на регулативата, кој е објавен на веб-страницата на Министерството за култура.
Министерството за култура во наредниот период ќе го објави и текстот на предлогот закон. 

